

**Краткий ежеквартальный отчет за III квартал 2019г.
для публикации в средствах массовой информации.**

Открытое акционерное общество «Особое конструкторское бюро «ААЛАМ»,
ОАО «ОКБ «ААЛАМ»
720021, г. Бишкек, ул. Шопокова,89, тел.: 48-63-55, факс: 48-64 87

Основной вид деятельности: Сдача внаем недвижимого имущества

Количество владельцев ценных бумаг по состоянию на конец отчетного квартала	343
Количество работников эмитента на конец отчетного квартала	35

Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала - нет

Информация о существенных фактах (далее факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде.

Наименование факта	Дата появления факта	Влияние факта на деятельность эмитента	Дата и форма раскрытия информации о факте
<p>1.Изменение в списке владельцев 5 и более процентов ценных бумаг</p> <p>Акимкина Любовь Петровна было простых акций 52 910 шт. доля от простых акций 15,022% было привилегированных акций 247 шт. доля от привилегированных акций 8,84% договор дарения, остаток после дарения - акций нет.</p> <p>Токаев Керим Тимурович было простых акций 0 шт. было привилегированных акций 0 шт. договор дарения, получил простых акций 52 910 шт. доля от простых акций 15,022% привилегированных акций 247 шт. доля от привилегированных акций 8,84% номинальная стоимость 1 акции 15 сом</p>	30/08/2019г.		<p>Газета «ЭРКИН-ТОО» №74 от 3 сентября 2019г. Письмо Госфиннадзор №76 от03.09.2019г. Письмо ЗАО КФБ №75 от03.09.2019г.</p>

5. Финансовая отчетность эмитента за отчетный период
1) Сведения, включаемые в бухгалтерский баланс

Единица измерения: тыс. сом

Код		На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	Активы		
(010)	1. Оборотные активы	43 490,1	45 169,0
(020)	2. Внеоборотные активы	17 517,5	17 072,0
(030)	3. Долгосрочная дебиторская задолженность		
(040)	4. Краткосрочная дебиторская задолженность	4 299,3	5 552,7
(050)	Итого: активы (010+020+030+040)	65 306,9	67 793,7
	Обязательства и капитал		
(060)	1. Краткосрочные обязательства	16 539,0	9 162,9
(070)	2. Долгосрочные обязательства	2 579,6	2 578,4
(080)	Итого: обязательства (060+070)	19 118,6	11 741,3
(090)	Собственный капитал	46 188,3	56 052,4
	1. Уставный капитал	5 325,0	5 325,0

	2. Прочий капитал	22 494,0	22 494,0
	3. Нераспределенная прибыль	17 787,3	27 651,4
	4. Резервный капитал	582,0	582,0
(100)	Итого: обязательства и собственный капитал (060+070+090)	65 306,9	67 793,7

2) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

Единица измерения: тыс. сом

Код		На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
(010)	Валовая прибыль	28 740,4	43 326,6
(020)	Доходы и расходы от прочей операционной деятельности (доходы - расходы)	120,8	176,6
(030)	Операционные расходы	(14 900,7)	(20 560,9)
(040)	Прибыль/убыток от операционной деятельности (010+020-030)	13 960,5	22 942,3
(050)	Доходы и расходы от неоперационной деятельности	1 921,8	2 804,1
(060)	Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050)	15 882,3	25 746,4
(070)	Расходы по налогу на прибыль		
(080)	Прибыль (убыток) от обычной деятельности (060-070)	15 882,3	25 746,4
(090)	Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль		
(100)	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (080+090)	15 882,3	25 746,4

3) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

Единица измерения: тыс. сом

Код		На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
(010)	Сальдо на 30 июня 2019г.	46 188,3	
(020)	Изменения в учетной политике и исправление существенных ошибок		
(030)	Пересчитанное сальдо		
(040)	Чистая прибыль или убытки, не признанные в отчете о прибылях и убытках		
(050)	Чистая прибыль (убытки) за отчетный период		9 864,1
(060)	Дивиденды		
(070)	Эмиссия акций		
(080)	Ограничение прибыли к распределению		
(090)	Изменение уставного капитала		
(100)	Сальдо на 30 сентября 2019г.		56 052,4

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг и ипотечных ценных бумаг, которые включают в себя: общий объем привлеченных средств, сведения о привлеченных средствах, использованных по каждому из направлений, и о направлениях использования привлеченных средств: Таких средств не было.

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном периоде: Таких средств не было.

8. Сведения о долгосрочных, и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный период: Вложений не было.

9. Доходы по ценным бумагам эмитента:

размер годового дивиденда на одну простую акцию -87 сом.; 30 642 009,0 сом

размер годового дивиденда на одну привилегированную акцию -87 сом. 242 991,0 сом

Общая сумма направленная на выплату дивидендов за 2018 год 30 885,0 тыс.сом.

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в совершении обществом сделки, включает, дату совершения сделки, информацию о влиянии сделки на деятельность эмитента, информацию об условиях и характере заключенной сделки, степень имеющейся заинтересованности, дату опубликования информации о сделке в средствах массовой информации, а также дату направления уведомления с информацией о сделке в уполномоченный орган по регулированию рынка ценных бумаг. Таких сделок не было.

Председатель Правления

Б.С. Табалдыев

Главный бухгалтер

В.А. Абдыкадырова

